
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

Upravni odjel za poljoprivredu, 

šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  

E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 

PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 

 

KLASA:320-01/13-01/15 

URBROJ:2163/1-03/1-13-07 

Pazin, 17.07.2013 

 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 

    Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 

 

 

Predmet:  Odluka o izmjenama i dopunama  

                Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje 

                poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja  

                županije 2008. do 2015. godine za period do kraja 2015. godine  

 

 

U privitku Vam dostavljamo predmetnu „Odluku“ na nadležno postupanje radi upućivanja 

iste na raspravu i usvajanje Skupštini Istarske županije.  

 

 

 

 

S poštovanjem, 

 

 

 

 

           Pročelnik Upravnog odjela 

  

                          Milan Antolović 

 

 

 

 

 



 
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 320-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-6 
Pula, 18. srpnja 2013.  
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       N/r. predsjednika Drandić Valtera  
       Dršćevka 3 
       52000 PAZIN  
 
 

 

PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o produljenju rokova provedbe 

mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa 

ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do 

kraja 2015. godine. 

 

 

 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), Župan Istarske županije dana 18. srpnja 2013. godine donosi 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o produljenju 
rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa 
ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2015. godine, te 
je ista sastavni dio ovoga Zaključka. 
 

2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan Antolović – 
pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 
                                         Župan 

              Istarske županije 

         mr. sc. Valter Flego 



 Na temelju čl. 34. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Narodne 
novine", broj 80/13), čl. 2. Pravilnika o načinu prijavljivanja i prikupljanja podataka o 
postojećim mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju registra državnih potpora 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 16/2013.) i čl. 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/2013.), Županijska skupština 
Istarske županije dana ___________ 2013. donosi  

 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke  

o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i 
Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za 

period do kraja 2015. godine 
 
 

Članak 1. 

 U Odluci o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine 
za period do kraja 2015. godine ("Službene novine Istarske županije", broj 6/13) mijenja se 
čl. 8. st. 1. koji glasi:  
 "Skupština Istarske županije će u roku od 45 dana od dana donošenja ove Odluke 
donijeti Pravilnik o provedbi javnog poziva za državne potpore koje dodjeljuje Istarska 
županija i Pravilnik o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre."  
 

Članak 2. 
 
 U ostalom dijelu Odluka iz čl. 1. stavka 1. ove Odluke ostaje neizmijenjena. 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 

 
         Predsjednik  
                  Valter Drandić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ  

 Pravni temelj sadržan je u odredbi čl. 34. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Narodne novine", broj 80/13), kojim je propisano da su jedinice lokalne samouprave 
dužne dostaviti Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske podatke o potporama koje 
dodjeljuju, a koje žele zadržati i nakon ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju o čemu 
je Ministarstvo poljoprivrede Republike Hrvatske dužno izvijestiti Europsku komisiju u roku od 
4 mjeseca od pristupanja Republike Hrvatske Eurospkoj uniji, te čl. 2. Pravilnika o načinu 
prijavljivanja i prikupljanja podataka o postojećim mjerama lokalne potpore, te o načinu 
vođenja i sadržaju registra državnih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Narodne 
novine", br. 16/2013.) koje je donijelo Ministarstvo poljoprivrede RH, koje između ostalog 
obvezuje jedinice područne ( regionalne) samouprave na dostavu: 

 naziva pravnog akta i teksta pravnog akta davatelja potpore koji je temelj za dodjelu, 
 planirani proračun davatelja lokalne potpore za razdoblje do 3 godine nakon pristupanja 

Republike Hrvatske u Europsku uniju, 
 popunjen obrazac prijave lokalne potpore.  

i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/2013.) 
kojim su propisana prava i ovlasti Skupštine Istarske županije u donošenju propisa.  
 
II OSNOVANA PiTANJA I OCJENA STANJA  
 
 Skupština Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj dana 27. lipnja 2013. 
godine donijela Odluku o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine 
za period do kraja 2015., godine čime je ispunila obvezu propisanu Zakonom. Također je 
odredbom čl. 8. st 1. propisala obvezu Župana da donese akte potrebne da se sustav 
dodjele poticaja uskladi, te da se propišu postupci i definiraju kriteriji dodjele potpora.  
 Većina jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave navedene akte donosila 
je kao akte poslovanja za koje bi bio zadužen Župan.  
Međutim Ministarstvo Uprave, Uprava za politički sustav, državnu upravu te lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu očitovalo se o tom pitanju svojim pismenom klasa: 023-
01/12-01/0297, urbroj: 515-02-02/1-12-2 od 24. rujna 2012. godinu smatrajući da se zapravo 
radi o općem aktu budući da se njime popisuje cit. "Naime, odluka o subvencijama po svom 
karakteru predstavlja opći akt, odnosno navedene odluke imaju obilježja općeg akta s 
obzirom da se njima uređuju opći uvjeti (koji trebaju biti ispunjeni za dodjelu subvencije, tko 
može dobiti istu, u kojem iznosu, na koji način - provedba postupka i sl.) koji vrijede za sve 
buduće, potencijalne primatelje subvencije, te se stoga radi o općem aktu koji ima djelovanje 
erga omnes." 
 Kako ovo mišljenje Ministarstva uprave koje je dostavljeno Gradu Bjelovaru, u vrijeme 
izrade predmetne "Odluke" nije bilo dostupno, predlaže se prihvaćanje Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine 
za period do kraja 2015. godine, jer će Pravilnici koji se donose temeljem ove Odluke doista 
uređivati predmetna pitanja na općenit način i djelovati će prema svima koji se nađu u 
pravnoj situaciji da se na njih dotični akt primjenjuje, a to su svi primatelji potpora.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke nije potrebno osiguravati 
dodatna financijska sredstva.  
 


